
 

 

 

Nº 305 
27/8/2014 

www.sinal.org.br/BH  sinalbh@sinal.org.br R. Araguari, 1705, salas 402/403, fones: 2512-1668 e 2512-1731  

24.730,67              

23.172,25

1.359,29

199,13

-1.246,49

23.484,18

-12.205,29

-7.546,59

-3.751,00

-2.253,15

-704,82

-760,00

-77,62

-2.149,95

-905,08

-98,18

-1.146,69

-724,09

-584,17

-52,32

-87,60

-954,00

-624,00

-330,00

-830,66

-25,00

-131,46

-665,50

-8,70

11.278,89

3.660,84

14.939,73

30/6/2014 31/7/2014

BB FIX LP 50mil 419.712,23 437.373,07

Conta-corrente 6.046,59 6.639,90

Caixa 0,57 10,49

¹Es tão incluídas  nessa  conta  o custo com  o lanche oferecido no Bate Papo com  a  categoria

em 17/07,  R$ 165,50 e a  contribuição do Sina l  BH para  o seminário Inequidades  do Sis tema

Tributário Nacional  promovido pela  Frente Mineira  em Defesa  do Serviço Públ ico rea l i zado

nos  dias  21 e 22/8, em Belo Horizonte, R$ 500,00.

Telefonia e internet

Encargos Trabalhistas

Assistência Médica

     CONTAS TRANSPARENTES - JULHO 2014

Receitas Estatutárias

Repasse Contribuição dos Filiados do Bacen

Repasse Contribuição dos Filiados da Centrus

Salários

Vale Transporte

Despesas com Instalações

Condomínio

Energia Elétrica

Depreciações

Despesas de Funcionamento

Limpeza e Copa

Superávit Líquido do Mês de Junho

Contribuições de Filiados Especiais

Reserva para Contingências

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA

DESPESAS TOTAIS

Despesas de Pessoal

Despesas Serviços de Terceiros Especializados

Contador (contratado pela Nacional)

Vale Refeição

DISPONIBILIDADES

Correios (comunicações do Sinal BH)

Condução e transporte

Eventos¹

Tarifas bancárias

Resultado antes da Receita Financeira

Rendimento de Aplicações Financeiras

Prestação de Serviços de Terceiro Pessoa Física

Outras Despesas

Bens pequeno valor

http://www.sinal.org.br/bh
mailto:sinalbh@sinal.org.br

