



CONTAS TRANSPARENTES - JULHO 2014		
Receitas Estatutárias		24.730,67
Repasse Contribuição dos Filiados do Bacen		23.172,25
Repasse Contribuição dos Filiados da Centrus		1.359,29
Contribuições de Filiados Especiais		199,13
Reserva para Contingências		-1.246,49
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA		23.484,18
DESPESAS TOTAIS		-12.205,29
Despesas de Pessoal		-7.546,59
Salários		-3.751,00
Encargos Trabalhistas		-2.253,15
Assistência Médica		-704,82
Vale Refeição		-760,00
Vale Transporte		-77,62
Despesas com Instalações		-2.149,95
Condomínio		-905,08
Energia Elétrica		-98,18
Depreciações		-1.146,69
Despesas de Funcionamento		-724,09
Telefonia e internet		-584,17
Correios (comunicações do Sinal BH)		-52,32
Condução e transporte		-87,60
Despesas Serviços de Terceiros Especializados		-954,00
Contador (contratado pela Nacional)		-624,00
Prestação de Serviços de Terceiro Pessoa Física		-330,00
Outras Despesas		-830,66
Bens pequeno valor		-25,00
Limpeza e Copa		-131,46
Eventos ¹		-665,50
Tarifas bancárias		-8,70
Resultado antes da Receita Financeira		11.278,89
Rendimento de Aplicações Financeiras		3.660,84
Superávit Líquido do Mês de Junho		14.939,73
DISPONIBILIDADES	30/6/2014	31/7/2014
BB FIX LP 50mil	419.712,23	437.373,07
Conta-corrente	6.046,59	6.639,90
Caixa	0,57	10,49

¹Estão incluídas nessa conta o custo com o lanche oferecido no Bate Papo com a categoria em 17/07, R\$ 165,50 e a contribuição do Sinal BH para o seminário Inequidades do Sistema Tributário Nacional promovido pela Frente Mineira em Defesa do Serviço Público realizado nos dias 21 e 22/8, em Belo Horizonte, R\$ 500,00.